
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское
24.08.2021 год                                                                                            № 33        

        О внесении изменений и дополнений в
решение  Алтайского  районного  Собрания
депутатов  от  21.09.2017  №110    «Об
утверждении  Регламента Алтайского
районного  Собрания  депутатов  Алтайского
района Алтайского края» 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  руководствуясь   Уставом  муниципального  образования
Алтайский район Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов
решило:

1.  Внести  в  Регламент  Алтайского  районного  Собрания  депутатов
Алтайского края, утвержденный решением Алтайского районного Собрания
депутатов от 21.09.2017 №110, следующие изменения и дополнения:
       1.1. Статью 2 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.  На  открытом  заседании  сессии  может  производиться  видеосъемка,
фотосъемка  представителями  средств  массовой  информации.  При
осуществлении видеосъемки, фотосъемки действия представителей средств
массовой  информации,  депутатов  не  должны  мешать  нормальному  ходу
собрания.»
       1.2 В статье 26 изменить пункт 4  следующим содержанием:
  «4.  Для  обеспечения  полноты  и  точности  протокола  на  сессии  ведется
аудиозапись  и  видеозапись.  Материалы  аудиозаписей  и  видеозаписей
хранятся вместе с протоколами сессий.»
        1.3  Статью 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
  «4.  Не  позднее   дня  проведения  сессии,  на  официальном  сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края на постоянной основе
размещается видеозапись сессии.»
          2.   Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  "За  Изобилие"  и
разместить на официальном сайте Администрации Алтайского района.
     



  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию,  законности,
правопорядку и местному самоуправлению (А.В.Шарыкин).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                  О.В.Воронкова

Глава Алтайского района                                                             С.В.Черепанов


